
 

MONEY ERP VERZE 1.14.5 
Přehled novinek zavedených do Money ERP od verze 1.14.3 

Sklady 

• Podklady EKO–KOM (CZ legislativa) – směrnice EU 2019/904/ES, o omezení dopadu 
některých plastových výrobků na životní prostředí, zavádí pro výrobce plastových výrobků 
na jedno použití nové povinnosti, mj. hradit obcím náklady vynaložené na úklid odpadu 
z jednorázových plastových obalů a náklady na následnou přepravu a zpracování tohoto 
obalového odpadu. Pro EKO-KOM byl proto do čtvrtletního výkazu o produkci obalů 
zaveden nový evidenční list L (littering). V něm se vykazují materiály vyrobené plně nebo 
částečně z plastů. Do připraveného seznamu Statistická evidence, nabízeného na kartě 
Obalu (menu Seznamy / Skladové / EKO-KOM), byly pro tento účel přidány či upraveny 
následující záznamy: 

− NNN – nádoby na nápoje  

− NK – nápojové kelímky 

− NNP – nádoby na potraviny 

− SBNP – sáčky a balení na potraviny  

− LPNT – lehké plastové nákupní tašky 

− VLPNT – velmi lehké plastové nákupní tašky 

Objednávky 

• Objednávky vydané – doplnili jsme možnost změnit registraci k DPH i v případě, kdy 
objednávka obsahuje položky. Po změně registrace program na doklad automaticky 
doplní sazby DPH vybraného státu (a umožní jejich kontrolu), nabídne odpovídající měnu 
a standardním způsobem přepočítá částky. Funkčnost lze využít například při kopírování 
dokladů v e-shopech. 

Mzdy 

• Druhy nepřítomností (Mzdové seznamy / Nepřítomnosti) – po upřesnění požadavků 
ČSSZ byly do vyhodnocení nároku na slevu na SP zahrnuty také nepřítomnosti: 

− za kterou vzniká povinná náhrada: limit pro úhrn vyměřovacích základů v průměru 
na jednu odpracovanou hodinu § 7a odst. 3 písm. b) ZPSZ 

− jejíž doba je považována za výkon práce: limit 138 hodin v kalendářním měsíci § 7a 
odst. 3 písm. c) ZPSZ 

Na kartu Druh nepřítomnosti jsme proto přidali dvě nová zatrhávací pole Vzniká povinná 
náhrada a Doba považovaná za výkon práce. Všem uživatelům rozhodně doporučujeme 
individuálně projít karty všech používaných Druhů nepřítomnosti a ověřit, zda jejich 
nastavení odpovídá skutečnosti (zejména je to důležité u záznamů, které jste si sami 
modifikovali). 

• Nepřítomnost (Hromadné zadávání / Přehled nepřítomností) – na kartu jsme přidali 
nové zatrhávací pole Dovolená nad zákonný nárok. Důvodem je legislativní požadavek, že 
povinná náhrada vzniká jen v případě, kdy jde o zákonnou dovolenou. Nadlimitní 
dovolená poskytovaná zaměstnavatelem se do úhrnu vyměřovacích základů v průměru 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/


 

na jednu odpracovanou hodinu nezahrnuje. Při zadávání dovolené je tedy třeba na kartě 
Nepřítomnosti označit dovolenou, která je čerpána nad zákonný limit 4 týdny. Pokud 
dojde k situaci, kdy zaměstnanec čerpá týden dovolené, z nějž např. 2 dny spadají do 
nadlimitní části, je nutné vytvořit dva záznamy a s různým nastavením pole Dovolená nad 
zákonný nárok. 

Seznamy 

• Finanční úřady (Organizace) CZ legislativa – v rámci balíčku připravených seznamů 
jsme přehled aktualizovali s ohledem na fakt, že ministerstvo financí k 1. 7. 2023 ruší 
77 územních pracovišť. 

Administrace 

• Automatické akce – funkčnost automatu S5AutoExportFileAutomat v modulu 
Ekonomické jádro, určená k ukládání tiskových sestav do cílového adresáře, byla 
rozšířena na všechny objekty v Money ERP. 

• REST API (Výměna dat)  

o Do modulu jsme zavedli úpravy určené ke zvýšení stability při větším množství 
dotazů. 

o Dále se změnila kritéria SQL hesla použitého v API. Heslo nyní může mít délku až 
32 znaků a obsahovat speciální znaky. 

Online bankovnictví 

• ShoptetPay – do modulu byla přidána nová platební brána Shoptet Pay.  

o API klíč si vygenerujete na Shoptet Pay / Platební karty / Nastavení API klíčů 
tlačítkem Generovat nový klíč. Poté je potřeba ho nahrát do Konfigurace online 
banky. 

o Dále si do konfigurace musíte dosadit skupinu bankovních výpisů nastavenou na 
určitý bankovní účet. Pro tento účel doporučujeme pro každou měnu zvlášť vytvořit 
fiktivní bankovní účet Shoptet, jehož číslo se musí rovnat Identifikátoru účtu, který 
najdete v Shoptet administraci. 

o Vzhledem k tomu, že výpisy Shoptet chodí se zpožděním, bylo v průvodci pole Datum 
od/do nahrazeno údajem Datum výpisu od/do. Program stáhne výpisy za zadané 
období, konkrétní čas transakce ale může jeho rozsah překračovat. 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/

